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NEZAPOMÍNEJME!

Vánoee svátky lásky a sblíženi

jsou již přede dveřmi a přede dveř

volán jako dědičný - do panské

sněmovny Tmu ii Jímih 1 w hlavní

ťechii vídenských a ecske školy tytii az ty w alespoň pmickii--
l

spolku Komenského ve rtvoritcehpřipůsolMl tamním pomertim a

Koku !! htHl w rvtiíiin hiďi !"iidil iifstraiiiH ti !?

právný ÚMiď k o národu a zemích

KfckyVli "uzc dcUíni tam po- -

plťiUudkil
Ni liýti tam iIímh' vlády n oni

ili-- i hty !' vyžili di'fi in rovam''

ÍMKfm i idiot iltidity kti-r- á hy

zárovfú m vládou x iilioliélin lidu

i"amm i mikIi'ihí krťifiéj krv' vjh-
-

nála tu hy ta m hýlu žili

Nili kdo ji-- porirkud iiiHtrauní
viV HiNuudí tu ilozuit i nitiM ži'

zi-i-
ťi-sk- í mají do -

píii-
-

jin
mi'i zajímavť-fi- n nkoua?
Krasm-n-

i

K wMRTÍ JANA HARRAOHA

I kovaný íi-oli- líl a ty ná-

rod esky ztratil jednoho z nej
vctM-- kvv'cIi přátel' hrabete Ihiih

JlurniiliM ktrv byl vzácnou

prIViu ZVÚctloll (jímkou v řa-

dách české historické šlechty Tm

ť drn k 1 v 1
1 svému skoro hiiÍ

iii'hláí 1 1 ra #" llarruch nejen
k i! iiii hlásil nli hrdi' i každou

rk"U snahu u myšlenku (sídporo
vl jako v t rny yu vého národa
u vlusti které prokázat tolik do

hru u lásky že nám ktťři jsm ta-řié- k

}ii i t - lustene' přežili
in-It- - jinak než uchovali tmi pti-im- 'ť

nejvdééiiiysí — IVo éteitářo
naše jisté nebude ticzajíinavo uve-

deno li nl'fi ncjvýzniiénéjší da-

ta života muže jenž býval kdy-
si i prvním předsedou sboru Ná-

rodním divadlu
liii hrabě i Ilarrachu liyl po

loiiik iu hrnhccího rodu v í"'cchúch

a v Rakousku pm háze-jícíh- o

t vladvtké nul inv llaraché-ft- l

llniii liii jižních ("ech kde

vladvk tčchto vesnická

————— Jspoln s tohotl (Hnioei a alespoň
KDE DLUŽNO HLEBATI ?ÚW" 11 '' poněvadž sami téši-VO-

MYTHU M" " radost tto působili KARO je nejlep--
snu syř tipem v této zemi
MIHoHr icj fMJMá kcjk HV id„ě Je d

í£!i:::uK::a"sfc aí!mií "= '— --rlRid„"ř

Kmito
~ORN SYRUP

i onu mm m II I ™T
za velkou konvi-
ci Ptejte se své-
ho groceristy

nám onamovatl nA4 tabák mez

a my vám dámo tento fonograf
Není to lirn'ki Inko ilViuě Nou ťi

Kuřáci
zdarma
výmt

Pomoito

přáteli

i" Jitivmi zuikIv ašil jln

i'

?
i

Ikík ilxiriiěe jej Vašim prilclniu kil lilfdáte že jest iisHknjivýin I)cjt
jiní na- -i ikím-vI- i a tím pii+oliem ( můžete lunu ozaaiiiiiVHti Imši si'ih'éuost Za tu
to pomiK' iláiiic Vám %l UMA iiúň "Kli jí" fotmeraf To jest možná jeiiiná jiříle-itos- t

která se S ám kdv m skytni tlostati [ii
v ni třídy mluv ici stroj huíž bv Vá

Mál jediný ďnt Za tabák tltáme Vám S600 Vlete imř-- d tuh- - (poitovni
Ziiámkviamv íaM-m- tu iiejldiši Varn evreiií stanici tabák a foiiiigrnf pro-hlértné- te

sl obé dřfvat nei koupíte a když Vá obé uspokojí ziiplultc
jedimli zliv tek t" ti tu buk a foimsaaf je Vás - peníze vrátím} kuždé-nit- i

zíkaznikii který m-ii- i uHkiJeu POZOR! Tuto nnlidkii (Hlvoláme až je
zinimr že iiiš tabák je loti oinimováii tedy Vám riidíme abvtití' nentálfli ole
jedriáv keii ki při jeti- - náš "fouoi-H- f 'liijtna " Alre-u"- : lil V

EUROPEAN TOBACCO CO
luonard St Dcpt 205 NEW YORK

mi srdee uiišehu i nálada kterou
iee než jindy stáváme se pří

siupnvmi citu a rmlosti ladosli
druhých Kde jíndy smutný osud
Mstíhnuvši někoho z našich zná

mých nechal by nás celkem chla
011111 h nu rty mise VVIoUtlU j v

nam snad nanejvýš frasi strojené
zihořilého soucitu veškerá utrw
Úl' ktervmí liotkiinuse s i t

i — iii- -

vánoění době i ti i celki-- ne

zuániýih dotknou se nás v době
hlouběji tHkže tíhli jich IM-i"-

lem IL- - I - i
i "" "'i "oné shiiioiuvcII

tem ktefí nikoho iiemaji od koho
mohli hy ji oéekávati Snad pak
s louh] j„ prokázání dobra ozývá
v srdeieh našich o vánocích tím ei

lelnéji a intensivněji éím více tře
ha bychom se stali lidštějšími sku-(én- é

lidštějšími A stáváme se
jimi Alespoň v léto době Každý
švv m působeni b deft více dru-

hý uiéné Každý db- -

schopnosti
a iiionosií Ani jediné srdee však
neíiisliiiie v oé této tvrdým a

studeným Touha po dobru j"
rozehřeje radost radosti druhé
ho lí mu větší životnost cíténí A

děje se tak dohře Vdv '
je e sé- -

té ko ni nás tolik bídy tolik utr- -

petlí a tolik Zoufalé opušléliosli a

osamělosti e skulcěné třeba
pomáhali Velice M)máhit i A po

pOskV trilltá těmto oImImIiÍ

prováeua je duh-k- étši radosti
a vdei-niist- i než lakoii I I v i'
iiio (Mizorovali v kterékoli době
jine Snad plulo že každý osu-

dem kruté stihaný éluvék boh-s- t

svou a svoji ubohost sloji osiinié
losi ví laky pociťuje vánocích
1't'oto nezapomínejme lll llboflé
Zv l ist- - v teto d ilié si je připomeň
lne a každý dle liionosli p'Oiloni
všude tam kde toho třeba Sami
ani ilosli málo si non I

jakou radost piis liíme šetrnou
SVOJI Jiomocl 'oiiiolio- - liColo- -

I

1 n t I in opuštěným a nemocným
'o Zllie nejen ie ale I v ře
Ino h a tam letos nejvíce pomůže
me V

ZpoliM-llem- II si sebe liiciišílil

přHpěvkeni na nulioiiovv dar I'
Matici škoUké Tato ja

ko pravá žádných obětí iienajíci
a lež se nelekající Matka skuteéně
mateřsky a stará se o éeké
léli a zoufale brání jim éeskou
škoJu kterou jim émci a fana-iiét- i

reneiráii upiiají Maliéka ta
Zoufale právě zálUlsí Neileino ťi

podlehnout i Vždvť jenom na nás
e hyeliom ji iiontohli ji zadíráni- -

bas ni zachránili i tisíce tisíce
dětí svých drahých bratru a sester
1'ouiílženie li pomůžeme nejen z

lásky ale i povinností která nevo
lá k nám jen jako k lidem ale i

jako k 'echům: " NezaiMimítie ile

pro radost vlastní na všechny
které jí nemají a pomáhejte

všllde tam kde pomoci-
- skuteéně

třeba!"

Lepší časy
Se všech stran dostává se nám

ujištění že již nastaly lepší éasv
Tu nás překvapila poznámka kra-

janova co prý jsou mu platnými
lepši éasy když dlouhou zahálkou
sesláhnul tak že nebude moci za-

stali těžkou nebo dlouhou Jiráci
Můžeme mu MUe m radit i lo co
každému sesláhlému člověku radi-
me toti Tiůierovo Léčivé Hořké
N ino Ono rvchlcii než ktervkoli
jiný lék selili zažívací soustavu ti

einí ji sehopn ui pracovali a tím
lozvede silu léin téle o

m uiůže dokonale se nijisli a
vše trávili nutně seslábne

ztratí chuť k jiráei u stává se mr-

zutým Trinerovii lééivé Hořké
Víno jiřiměje každé ústrojí zaží-

vací k pravidelné činnosti a tím
k plnému zdraví ržívcjte ho ve
všech jiřipadech choroby s níž

sMjcna jest nechuť k jídlu a se
sláblost V lékárnách los Tri- -

ner I :{:::{-!:t!- l So Ashland Ave

Chicago III 1'isemní isirada lé

kařská zdarma Nádherné kalen- -

lare na rok liliu za tl

Nové kalendáře

l'an Insef Triner :i:::í-l:íí-
!i So

Ashlaml Ave Cliiciipi III pnivč
vyilal nové kaleiuláře na rok l!U
k nimž nutno mu priiliiluvati -

lnaz krcHletiv kIiiviivmi nialiíeiu
'eskýlll plllleli) U V NiíiilierilVia

přeilst vitje Kcémi lialloliovoii tedy
zajisté moderní Kdokoli lv si

přál jednoho VVtÍkll Ilecliť zašle
Kle V postovnícli Zllállikách wra
Tiifcli na ndilroeli vvíe itdaiion

Zlalťlio rminw

iN'jpři'dn'jiíi áluli liraliéti

lana llrra In j-- t Mitilil diV
l iltmi řr%Vi'S%tt m sloVHtmkélio živ-

lu v Vídni if hlul Hi ji hu
m přilákciii Na kolti

Komi'rki'dii ?i Vídni xliiral

a umožnil Msta-vi-f- d

Akd ve FaMiriťfh půjčkou
JiMum kiWi Ilrahr- - Ilarrn li hyl
('iiruuci-i- a nrotcktori-u- i li— — -

i
HtMtiKii vnlcnNk cli ziMiiu-ii- a Ko- -

1 'ok ni-

ku atd Ilarrarltovský paln' w
Fiviiinifii a stati k 1'rutrtr nad ia- -

Ih-i-

jwMi jako íi-sk- i ohIi-iiv- v o

krajifiáili V jilm ví- -

innskrm palai-- i
konaly s- - rasfi

různi' dni 'žiti- - Mirady u potři-hái-l- i

"'i-- i lni i Msk' h a - h ft Mdii c
I Kllirti hVl'li otři- - r Hi zdě

dil liralíř llarraríi fidvikomímií

italky vr rodiny : lil imui i lran
" 'i''r- - sd u Stě-r- i

PlIehloV iei-m- i V eeáeh Vi lkosta- -

lek 1'ruiíiř v Molníi li líakousieh a
k

1'eieiidot f NYudorf v 1'hráeh K

!s7' prodal Konárovi
ee ii v roce 17!) koupil Velkosta-

tek l'řím a v roee lss koupil ve-

lkostatek Minkovy a r sh 4i

éativ t

Bitva na Bílé Hoře a jeji následky
o

I'i't lvi :ii-- niii Dr r J Petr

1 i U r t i

Zvited tam nad kaejřským
éeským fiím j nřiiiecká

efit ralist leká Vídeň ('plynulo
od osudné oby již "'s't roku a aé
Svoliv lid éeský se Již alespoň po-

někud vzpamatoval jest přeer v

Zellll sé pouhou — ioM'lko

latu přelicn daněmi přímými a

nepřiinýiiiiv láduími i církev nimi
II jest Vsklltkll H podivem Že vše

lo vydrží
Div ili se mi h I i při tuojí é

Hílé Hory jak tam len lid

teti ubohý zlrýznéný národ éeský
staví chrámy na Miěesl 1'anny Mu

ne Vítězné a chodi ji tam velebit
za to že mu tak "nápoinoriiou"
byla při oné bitvě 1'élo horské —

Zvláštní to logika! Též na staro-

městském rynku mají Mariánský

ioup soeliu l anny Mane
ti řtle

'asto jsem býval svědkem toho

jak zástupy lidu — toho ubohého

éeského lity raného lidu se k sose
oné modlívaly za to že se mu do-slul- o

takové Mikory a takové po-

rážky
Dovolím si de též podotkleulti
na Mariánském namesti v Mni- -

hové jest též sloup Mariánský
podobný onomu pražskému Sloup
tento kázal postavili Uavorský vé-

voda Maxtiiillian výslovné za tím

úéelem ahy hlásal světu radost
a diky za vítězství císařského voj-

ska nud vojskem éeských stavů na

hílé Hoře r Milío takže 1'anna

Marie velebena jest v Bavorsku za

to že bitva byla vyhrána a v fe-eháe-
h

snad za to že byla bitva

prohrána linou přiéiuu k tomu
ť"eši nemají
Tvto dvě tragedie — lipatiská

a líélo-horsk-
á stále měly hy hýti

stavěny před oéi riašeho národa

jako výstraha kam vede nesvor-

nost Dokud (''echové byli svor-

nými byli nepřemožitelný nti Ne

svornost jež v dějinách éeského

národa tolikráte se opakovala zví-

tězila u Upnu a na liílé Hoře a do

dnes niéí všechen éeský život a po

stup národní jí

Národu českému jest v době pří-

tomné prodlévali stálé boje národ-

nostní ve vlastních zemích ée-

ských ve své vlastní Maliéee v

1'raze po

Měl jsem lo potésellí všeho toho bu

být i svědkem za ého lóli měsíč-

ního pobytu tam Ale koneéué mu

síme donati že i to má sv ííj do

brý význam: povzbuzuje to národ
eesKV k veist činnosti iaitv iiaK

působí prolil lak a lze doiifati
národ Shivaiiskv dovede ne zhosti

li všech polil ickvVh a náhož-it- -

ských předsudků a že se sjednotí
tak hy dobýt i sí mohl svých ne

zdatných práv která mu byla lak
hanebně tak lstivě a násilné urvá-

na

ho

— V Kaknusku jest ovládáno
17 milionů Slovanů devíti miliony
Němců Jaký to křiklavý nepo
ineri ee neilivine se

ledna věc jak již dříve sděleno
národ éeský hubí a pronáubduje
a snad se můry té nikdy již nezba
ví lest to nesvornost a lles jeduo II

excommunikaci Halley ovy ko-met-
y

papežem Kalixtem III ?

Vrn TlirrA Zunn nuponl Jan Htpiu
Broí i len M Ilist S pru

'li u rlwn M ÍKisipii Vullev

( ííokonéelií i

Mono že něklerý z knéží ii

vsunul do litauie "d
Turku osvoboif nás rane!" —

Jiný hyl ještě horlivějším a přidal
lomu i komelu - Lidu se lo

lícha zalíbilo a tak lo zavedl Ve

své farností také! Uvšem to jest
jenoui domněnka dějiny nám o

niécm takovém v našem případě
nevyprav u ji

Někdo řekne "Povéreéný lid!
- Dobrá Ab- - jes třeba se vžiti
nékohk šloh li pěl a na základě

tehdejšího založení "dě jinného éo
vclja s jeho hnutím" oorovali a

posuov at i

Ostatně Veliéle k rilee lléktefý
velký světový moderní joiirnal —

najdete lam "draze" placené o

hlášky palmistu jasnovidu
karet věštců hadaéu atd

Vzpomeňte si na zajeéi nožiékii é

lo podkov ku a j - - a shhdále
Ži' élovék jest týž jaký byl pod
kometou v patnáctém století

'I ehde jším dobám naši historiko-
vé dávají iiáe dob barbarských
Od té doby jsme přišli v dobu

civílisaee - a touto prošli k do-

bám moderní osvíei-uost- i Ale sni
ce élovéka i duch stále ý mV- -

slicky naladěný Dnes t celá

řada lidí kteří mnohdy se pova-

žuji za veliké m jen vzdělance ný-

brž i llécliee — a lpí eeloll mysli
mi literkách horoskopu Myslím

I"" iKM ' ' yznain ve

šleekv kometa ješlé I I' lílpl
Slovem solléiisiiý KpisoVíitel ži-

votopisu ťalixtova nám nepovídá
že hy byl tento papež nařídil 1

-

jaké modlitby proti kometě
V té době hlásal proti divým

hordám osuianskýui louoéikíi
kteří jako jejich luiánští bratran-
ci Hunoré Maifváří a Tataři o hro-ova-

západní Kvropti --— Sv lun

Kapistrán Mylo třeba křížové vý

pravý — jinak osud ('oiislantino-pol- e

měl k oéckávání f(ím — - a s

ním celý zá[iad Hvropský A ve

svých ohnivých řeěeeh prý Kápi-slrá- n

rád ukazoval ke kometě tvr-

dé že jesl to dobré omen pro kře-

sťany a Že llflll kometou slibuje
pomoc křesťanům Toť ovšem

fiijura řeénická s ja-

kou potkáváme se n Theruioiy a

jinde

Kapistrán kázal v mnohých h

— a tu {iřece jen élověk hy
musil udělali násilí sv éiuu přesvéd-ěcn- í

kdyby věřil že ten křesťan-

ský lid při processíeh se modlil:

"Od koiin ty-
-
Zlu hovcj nás l'aue!

— kdvŽ tento Oile všeho lidll Ulilo- -

vany a za svatého považovaný ka-

zatel hlásal: "Křesťané kometa

jest pro vás dobrým znamením

se nebojte !" — -

Tak trt" Ve světě pisemiliekém II

vědeckém mnohdy chodí Pouhá

hájka inylh naprostý výmysl se

ujme Mzniénuje a konečně třeba
několika stoletích "pro potíc
— a dle potřeby" za skálopev-

nou pravdu prohlásí
Zde jeví se potřeba vědeckého

dějinného bádání! Tedy Calixtus
kornelu 1 I nezaklel 2) iicecommu- -

nicoval a i žádných modliteb a

lilanie proti kouielé nenařídil
Hvězdáři nás pouéují že snad

každá planeta v sluneční soustavě
mívala nějakého soiipnutníka —

jako naše země má "bledou lunu"
Hallcy-ov- a kometa měla za své

"věrného" Satcllita "ralixtuv
myth"
1'isatcl tohoto článku by si z to-h- o

srdce přál aby za několik mě-

síců kometa se nám vi zdraví ob-

jevila — bez svého nepěkného

(Použilo piissiui America Sv
é li s 1 K T)

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYI
Prurideloi poitoTDÍ paropluvebni doprava

z Baltimore do Břemen
přilnu h novyrh tlviu$nubový('h ptovních purDiríťh od

dn 10000 tun D0Dnti:

Rhcin Main Ncckar Cassell Brcslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

11 kajuta z Baltimore do IJrémeii od $5250 nahoru
Tyto purníky maji pmiz jidnu třidn knjutni kttra označena jit jak

II kajuta

Vííe pHruíky jmm vliradné uový vítfíné rbudovan a talon

riené p'kiio kujntni n palubí Elektrické oiét!ení n Teih proatorik
Diili rprávy podávají gřiiprálnS jednatelé:

aneb jejich zástupci v zorni

A SCmMACIKR & CO No 7 S Gay St Baltimore M-- i

II CLA USEM US & CO 95 Deadborne Sít Chicago IUinoin

prvni rři'lv mlínii i řtroj foii'nrrif
kiižl'iii "lileilu
Klsil ImiiIxIi- - lnu urf kl lh 'lul

il'Hiu tiiiriiiu I orie ri iwhp tm n na

tr") irn l ni- kii-- Tt f t -
iv rk"Ou !M KlTi

ti!fi(i i a i lí'i!iil'-k- - Dr králku iiV lil Zr-l- II tl
Kniv-- ' mim n i -- ' r- - mi Vm frn nrl

ni- - m i:e liitmtcí Vi abyste nim
pnmnhll ohlovn khikc vlutaoul Biirhu
ucasu 30 aymsr aa clurtty e— -
Vb!im i k i "le li ilruliu rHkiM i i i

kcllo In kkelio Inri-- H riakrli-(ilirollKil- l

(u- W KU Hiall'l ikllf"Si-l- i
vii oiiiiimi rriei v)ni ri-iiii-

i Hi ) ►! nriiii tuikk kvil- Druii
ki ri l mkii kiHihi t trnu kli-r-

tnéli tak rádi Až Jintuiii'ti náš ta- -

Wilber Hebr
pravé žitně tiiiiiiky jiiknA i -- cukl'

li épkýrli nnn erisl u v (limte

lla Iiv mdali ko Kiimlu-rk- v

kr kapličkám - nalézá
Uralu lun llarrai-l- i hyl roi n 2

Ii--
ť padii lír V roi - Jspi vstou-

pil d-- vojoka aly sť KÚrastuil

ju pr ti iiliiokyin u a

jak" adjiilant provái-- l

zirojinisti'ii kníi ti hm (il-ko-

do l'i tioliradu kam
li I vlau aliy j r!snřov'm

pži'líí rni)i H miiiih' (unii MiiiTa-ri- i

in lioku lva kvitoval lira!"'

llariio li jako rytmiotr hiiMitskrho

pluku iis II priiiii' i

Virt mlíiTski-h'- a píwzal zakoii-pi-n-

vidkostatidi Kouárov ii ky u

Knliia do právy 7A- -

p''al
t'oV litovali ''ívjtioll rllillo-í- l po- -

vtiiivání rouii-tv- k pokroku
t Kkéiiiii Sám lál i řiti--

f { á f"s k '
1 -- polku kolínki'lio

pak krajskťlio xpolku i'ás!aki'lio
potekl i klálo liradfrkélio pod-

poroval výstavy KHilkú třrlito a v

]si{ zalod s J { Lim li-i-

rolnifkou školo ví- - Ňtéi-ráid- i li

ví- - Kvřui tuládi jfvil I liti rn-l- i lá-

sku k národu Slovan-

stvu kti-ro-

po i ý svů j život ri"-ol- n

o- - ni vyznával aé m mu za to

mnohdy dostávalo píikoíí Ilar-iio--

vťtuival zfiar-iii- -

Mimy pinz
na

"
ki- - divadlo a na jiovzhuzi-n- í

opi ry T hdi jsí své polit
shivkIi-ii- Í dal na ji-v- ví- - hvíiii

spisku "Spása líakouxka" kti-r-

vydal v riHv m-- J

ťodíji vydal
takt pivhhd r"kýh dějin kti-r-

si- - osvih'il hýti dohrou školní po-m- ii

kou lako kurátor Matii-- c ('i'-sk- i'

podporoval dh- - sil Nvýi--

liti-ratur- lího xmiM'í hý-

lu iituonriio K 1 KrluTiovi vyda-

li druhou hírku národní li písní
a j''ho pod[ioroii hyl také udržován

éfský mat iéní éaopÍH (iříriHlové-dii-k- ý

"Živa" po řadu ht Když
hvhi v ('Vrhái-- zavi-ih-u- okn-sn- í

zasluitlstva hyl hrahé arrah
zvol ii roku 1

"
jednohlasné za

prvního okresního starostu v N'e

ehanieích 1'odéji hyl Mslaven
v ' lo mnohýi li spolku v roet

jKiif jako předvda Slovanské Je

sedy ve Vídni a v riM-- e jMiíl jako
piiilsi-d- hospodái-sk- jednoty kra

je táhoťského a éeské hedváhnieké

jednoty Hyl předsedou éeskéhn

spolku pro přívoz vývoz v 1'iazi

a Hzdéji předsedou hankv Slavil

atd V roee 70 h v I zvolen od !

skýell ohtí oklesti jilellllliekého

VyKoekeho ro(v llliekeho ti v reh- -

lahského jednohlasné do sněmu
liž při d tím všímal si llarraeh he

dlivě Hilitiky a podíhl ne na ak-ee-
h

národa Tak hyl khi
Iiiéiuným pří vyjednávání ministra

hrahéle 1'otoekého m předáky
a také v dohě llohenvarto-v- ě

událo se v jeho domě v Praze

vyjednávání mezi náéelníky stá-

toprávní ofKisiee a ininistrem

Sehaerfflem Hrahé llarraeh pova-

žoval vždy za Hvoji [xivinnost vy-

rovnávali a odstraúovati překáž-

ky je neznalost neho eií zlovúlí1

héliem ěasii nakupila dole i naho

ře mezi říí a národem ěeským
těké dohě podul za tím úéelem

také osohiiě pamětní spis ríaaři
Františku Josefovi V u! it icr

všemožně ahy éeský národ

vyhledával mír h říší ponévínlž

jej pro nliě strany shledával
a nutným Své duhy h

také zahazoval ahy prohrál národ

éeský trpné opusice Jí plodné éin

nosti a přijal poslanecký mandát
do sněmu a do říšské rady jakmile
národní strana v i 'echách opél

se obeslali své zákonodár-

né sbory Na říšské radě a h( tipo-

val venkovské obce okresu
už do roku 1

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREM0NT BRW G CO
iiiSiMOMri rvii:i

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto
pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest TŠeobecní
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-nejt- e

si jel 4r

České mlýny ve
Vyritiili-l- nejlepM pšeničné ti

kriipii-- y
Mmika nuAe ji"i k dostáni a v Řei

Smi th Oiii:ie
dn liž jede ii kláte zkusíte iimmiIíii WiHiersknii kleni jest tu ticjlcpúí

v trlm pcéivii bude se nu ván jen smát
Ti' niti iiio sklady v I i in-- n Nebr fedur Knpiils lu 'lněnou lil

ll liiliuiiui rity llkln M a o vv n In St' tonis Mu 4t l"
ZVONÍČEK & AKSAMIT roaj

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

má vždy po rm c výběr majetku v Dnnize h So Oiiiiizp - pro ty ktpíí kiiiinti m„
jetek im v vdělek um vždy xvlúňtni Imreuia po ruce--- 1 hcete li něco koupili n„iMiinefite jej niiv stivlti jakož i potřebujete ii pojiítřni proti ohni Mú Matni' u

které jej oprvňnje aby jako jedusld provozoval pijiMtijirf oIk IhhI ve it itn
lent Jedniiielcia STATK INKfUAXCK '( Omaha jedné z nejiln"lšieh p( jlifr
jíeieb spolernosti proti ohni PotřcbnjelP li "jiiiéiií prutl ohni máte-l- niajete
na prodej neb chcete li koupili majetek obrat tif i nu 51 x'l

J0SKF KAVAN ''! Suth St„ Omaha Neb
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